中 国 法 学 会
中法培函[2011]36号

[image: image1.jpg]

★

关于举办刑事辩护高级研修班的通知
各有关单位：
为深入、扎实提升刑事辩护律师的专业知识和职业素养，搭建一个与业内同行相互切磋交流的高端平台，帮助刑事辩护律师深刻认识、感悟刑辩之术，以迅速提高律师综合业务能力，规避、防范执业风险，中国法学会培训中心在成功举办四届刑事辩护高峰会的基础上，决定举办刑事辩护高级研修班。
研修班邀请到了我国著名法学家与国家信访局、最高人民法院、最高人民检察院、司法部等机关的资深专家以及国内著名刑辩律师，以深厚的理论功底、丰富的司法实践经验，多角度、多方位、理论化、系统化地讲解当前刑事司法重大热点、前沿问题与刑事辩护领域的现实问题以及刑事辩护技巧实务。为作好组织工作，现将有关事宜通知如下：

一、研修内容及师资（见中国律师教育网www.lawyer-edu.com）
专题一、涉法涉诉信访有关问题

徐业安　国家信访局办公室主任
专题二、刑事辩护战略前沿问题

陈瑞华　北京大学法学院教授、博士生导师

专题三、司法改革与律师管理
1．律师制度改革与完善
杜 春　司法部公证律师工作指导司司长
2．律师执业评价与权益保障
于　宁　中华全国律师协会会长
专题四、新法释义

1．刑法修正案（八）理解与适用
胡云腾　最高人民法院研究室主任
2．刑事诉讼法再修改若干问题
陈光中　中国政法大学前校长、终身教授、博士研究生导师、著名法学家，新中国诉讼法学奠基人之一。

专题五、刑事司法与刑事辩护
1．五部委两规则与刑事辩护
高憬宏　国家法官学院院长

2．量刑规范化与量刑辩护
戴长林　最高人民法院刑三庭庭长

3．非法证据排除规则
王　军　最高人民检察院公诉厅副厅长

4．审查逮捕有关问题
万　春　最高人民检察院侦查监督厅厅长

专题六、刑事辩护技能提升
1．庭审论辩的技巧

顾永忠　中华全国律师协会刑委会副主任
2．“技术性”辩护有关问题
翟　建　上海市律师协会刑委会主任

3．质证与发问应注意的问题
杨矿生　北京市中同律师事务所主任
4．如何进行程序性辩护
马维国  北京市英岛律师事务所主任
5．实体辩护有关疑难问题
李贵方　中华全国律师协会刑委会副主任
6．刑事辩护应特别注意的问题
陈有西　京衡律师集团主任

7．刑事辩护律师职业风险防范
王　波　广东省律师协会副会长
8．量刑辩护若干问题
焦 鹏　北京洪范广住律师事务所主任、法学博士
9．刑事辩护律师的诚信服务
钱列阳　北京大成律师事务所律师

（具体日程安排以正式学员须知为准）

二、时间及地点
2011年5月23日－6月3日 北京市
备注：报名截止日期为5月17日。5月23日报到，5月24日－6月2日上课，6月3日结束。
三、参加对象
各地律师协会负责人及有关人员；各律师事务所主任、副主任、合伙人及骨干律师；各级人民法院、检察院分管领导及相关职能部门负责人。

四、费 用
会务费：6000元/人，会议期间食宿统一安排、费用自理。
五、报名联系方式
1．组委会联系方式：

电话报名：010－62222050　62227510     联系人：彭　顺
传真报名：010－62227510　62222050     E-mail：abcpeixun@263.net
2．中国法学会培训中心联系方式：

地 址：北京市西城区兵马司胡同63号    邮  编：100034

电 话：010－66188780                  联系人：周老师
七、其他事项

1．请参加者填写报名表并传真至组委会。组委会收到回执后将提前发送《报到通知》，告知报到的具体安排事项。
2．本通知发送范围有限，欢迎地方律师协会协助组织相关单位人员集体参加学习。
3．本次研修班开展征集刑事辩护词活动，6月1日截止后评委会将评选出100篇优秀辩护词，颁发获奖证书，年底由出版社正式出版发行《中国律师优秀刑事辩护词100篇》，新书将在“2012刑事辩护高峰会暨第五届刑辩论坛”开幕式上举行首发式。希望广大律师积极投稿参与评选。
4．研修班结束后将颁发“中国法学会培训中心刑事辩护高级研修班”结业证书。
5．研修班结束经考核将给优秀学员授予“中国法学会培训中心刑事辩护高级研修班”优秀毕业生称号。

6．本次研修班由北京中培伟业文化交流中心协办。
八、特别声明

中国法学会培训中心是中央机构编制委员会办公室批准设立的司局级法律培训机构，是唯一有权代表中国法学会开展培训工作的专门单位。为维护社会诚信，我们的培训项目均在中国法学会培训中心网站（http://www.cls.org.cn）予以公布。其它单位使用带“中国法学会”字样的名义开办培训班及研讨班、论坛等，均属侵权行为。举报电话：010－66188780。
中国法学会培训中心

2011年3月11日
刑事辩护高级研修班报名表

	姓 名
	性别
	职务
	工作单位
	区号+电话

	集体报名学员人数（      ）人         带队人姓名（           ）
传真号：                             手   机：

备注1：此表复制有效。            传真：010－62227510　62222050
   备注2：中国法学会培训中心将于5月13日—16日在桂林、5月27日—30日在乌鲁木齐举办“《刑法修正案（八）》高峰会”，咨询电话010－62222050
详细情况见中国律师教育网www.lawyer-edu.com。